Протокол заседания
 комиссии по  соблюдению требований  к служебному  поведению муниципальных  служащих органов  местного самоуправления муниципального образования  Среднетойменское  сельское поселение  и урегулированию конфликта интересов

«27» декабря 2021 года						                                  № 1
                                                 Присутствовали:
Перина Наталья Александровна - глава администрации Среднетойменского сельского поселения, председатель комиссии;
Горынцев Сергей Георгиевич - председатель Среднетойменской сельской Думы, заместитель председателя комиссии;
Суханова Татьяна Викторовна – специалист 1 категории  администрации Среднетойменского сельского поселения, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Зиганшина Людмила Николаевна
Беленькая Наталья Алексеевна
Лапшина Татьяна Ивановна
Ситникова Ольга Олеговна

Приглашенные на заседание комиссии муниципальные служащие:
Зиганшина Людмила Николаевна – бухгалтер – финансист администрации Среднетойменского сельского поселения.
	Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет
7 человек.
Повестка заседания комиссии:
1. Рассмотрение письменного уведомления муниципального служащего о намерении осуществлять иную оплачиваемую деятельность.
                                     Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. Рассмотрение уведомления  бухгалтера-финанстиста  администрации Среднетойменского сельского поселения  Зиганшиной Л.Н., поступившее  на имя главы администрации 24.12.2021 года об урегулировании конфликта интересов в связи с выполнением работы делопроизводителя военно-учетного стола администрации Среднетойменского сельского поселения по совместительству.
            Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.
По первому вопросу заслушали  председателя  комиссии Перину Н.А., которая сказала, что  осуществление муниципальными служащими иной оплачиваемой деятельности разрешается с предварительного уведомления работодателя. На имя главы администрации Среднетойменского  сельского поселения поступило  уведомление от муниципального  служащего  Администрации поселения – Зиганшиной Людмилы Николаевны, о том, что она намерена выполнять работу делопроизводителя военно-учетного стола администрации Среднетойменского сельского поселения по совместительству.
Предложение: согласовать уведомление, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности у данного муниципального  служащего не усматривается.
Голосовали:
«за»:  единогласно.
           Комиссия РЕШИЛА:
          1.Согласовать Зиганшиной Л.Н. уведомление о намерении осуществления иной оплачиваемой деятельности.
       Обоснование принятых решении: В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.
 На основании статьи 14.1 настоящего Федерального закона под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.
     Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для муниципального служащего, членов его семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13 настоящего Федерального закона, а также для граждан или организаций, с которыми муниципальный служащий связан финансовыми или иными обязательствами.

Председатель комиссии                                  _______________  Н.А. Перина

Заместитель председателя комиссии             _______________ С.Г. Горынцев

Секретарь комиссии                                        _______________ Т.В. Суханова

Члены комиссии                                              _______-_______ Л.Н. Зиганшина
                                                                           _______________ Н.А. Беленькая
                                                                           _______________ Т.И. Лапшина
                                                                           _______________ О.О. Ситникова